
 1 

Z á p i s 
 

z 10. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 

konaného dne 23. 1. 2018 od 14 hod.  
v sídle příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centra podpory uměleckých 

aktivit, Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 
 

 
Přítomni: MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Josef Dvořák, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. 

Josef Lukášek, Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Anna Maclová, Pavel 
Marek, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Jana Šandová, DiS., Bc. Jaroslava Vydarená, 
Ivan Doležal, Martin Soukup 

 
Omluveni: František Kinský 
 
Hosté: Bc. Ondřej Knotek, Bc. Martina Erbsová, Mgr. Pavlína Mazánková  
 
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu a hostů jednání 
  3.  Volba ověřovatele zápisu  
  4.  Schválení členů hodnotících komisí a dalších přizvaných kompetentních osob a 

termínů jednání hodnotících komisí – Bc. Ondřej Knotek  
  5.  Návrh na udělení trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným 

tradičním kulturním akcím na období 2018-2020  
  6.  Termíny konání výboru v roce 2018  
  7.  Různé  
  8.  Představení koncepce rozvoje včetně prohlídky prostor příspěvkové organizace 

Impuls Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit – ředitelka Bc. Martina 
Erbsová  

  9.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné členy výboru i 
hosty a upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu a hostů jednání  
 
Program 10. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. 
Schválena byla i přítomnost hostů na jednání výboru.  
 
  

 



 2 

 

USNESENÍ 10/58/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 10. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 10. jednání 
 

Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
K bodu 3  
Volba ověřovatele zápisu 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena Ing. Anna Maclová 
 

 
USNESENÍ 10/59/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  
ověřovatelem zápisu paní Ing. Annu Maclovou 
 
Hlasování: 
   Pro             -14 
   Proti            - 0 
   Zdržel se     - 0 
 
K bodu 4 
Schválení členů hodnotících komisí a dalších přizvaných kompetentních osob a termínů 

jednání hodnotících komisí – Bc. Ondřej Knotek  

 
Schválené dotační programy v oblasti kultury a památkové péče usnesením č. ZK/8/563/2017 
18KPGU1 Podpora kulturních aktivit 
18KPGU2 Obnova památkového fondu 
 
Hodnotícím orgánem dle schválených Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu KHK 
usnesením č. ZK/6/324/2017 je hodnotící komise, která je složena min. ze 3 členů věcně 
příslušného výboru zastupitelstva a radního odpovědného za danou oblast. Členy z věcně 
příslušného výboru a další přizvané osoby navrhuje věcně příslušný výbor zastupitelstva. Každý 
člen hodnotící komise disponuje při hlasování jedním hlasem. V případě rovnosti hlasů má 
rozhodující hlas předseda hodnotící komise. Přizvané kompetentní osoby nemají hlasovací 
právo. Termíny jednání hodnotící komise schvaluje věcně příslušný výbor zastupitelstva na 
základě návrhu oddělení krajských dotací. Hodnotící komisi jmenuje Rada Královéhradeckého 
kraje. 
 
 
USNESENÍ 10/60/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. schvaluje 

1. termín jednání hodnotící komise pro oblast kultury a památkové péče na 
17.4.2018 a počet jejích členů 5 



 3 

2. termín jednání hodnotící komise pro Program obnovy venkova 11. 4. 2018 a 
počet jejích členů - 1 člen za Výbor pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  navrhuje Radě Královéhradeckého kraje 
hodnotící komisi v tomto složení: 

1. pro dotační program 18KPGU1 Podpora kulturních aktivit: 
            Bc. Jaroslava Vydarená, Ladislav Bílek, Paedr. Josef Lukášek, Ivan Doležal 
            Mgr. Berdychová – radní pro oblast kultury a památkové péče 

2. pro dotační program 18KPGU2 Obnova památkového fondu: 
Ing. Arch. Jan Falta, Jana Šandová, DiS., Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček 
Mgr. Berdychová – radní pro oblast kultury a památkové péče 

3. pro dotační program Program obnovy venkova: 
PaedDr. Josef Lukášek  

4. přizvání kompetentních osob: 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru GD 
Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru KP 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Ing. Marcela Holda, administrátor dotační oblasti 
Mgr. Pavlína Mazánková, odborný garant dotačního programu 18KPGU1 
Ing. Milan Smolík, odborný garant dotačního programu 18KPGU2 

 
 

Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
K bodu 5 
Návrh na udělení trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním 

kulturním akcím na období 2018-2020 

 
 

 USNESENÍ 10/61/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I
.
     I.  projednal 

      seznam žadatelů na udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným                                  
tradičním kulturním akcím na období 2018-2020 

 
 

II. navrhuje Radě Královéhradeckého kraje 
udělit trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje následujícím významným tradičním 
kulturním akcím: 
1. Mezinárodní folklórní festival „Pod Zvičinou“ 
2. Mezinárodní horolezecký filmový festival 
3. Hořické sochařské sympozium 
4. Divadlo evropských regionů 
5. Jazzinec Trutnov 
6. Královéhradecké sborové slavnosti 
7. Za poklady Broumovska 
8. Koletova Rtyně 



 4 

9. Mezinárodní folklórní festival Červený Kostelec 
10. Projekt Königgrätz 1866 
11. Jazz ges to Town 
12. Hořice Jazznights 2018 
13. Šrámkova Sobotka 
14. Jiráskův Hronov 
15. Folklórní festival Pardubice – Hradec Králové 
16. Tavení skla dřeven 
17. Náchodská Prima sezóna 
18. Mezinárodní setkání krajkářek 
19. Hudební fórum 2018 
20. Poláčkovo léto 

 
Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
Dále doporučuje zařadit nově tyto akce: 

21. Noc kostelů                                                     
hlasování: Pro 8, Proti 6, Zdržel se 0   

22. Týnišťský swingový festival Jardy Maršíka   
hlasování: Pro 12, Proti 2, Zdržel se 0 

23. Open Air Program                                         
 hlasování: pro 14, Proti 0, Zdržel se 0 

24. Theatrum Kuks                                               
hlasování: pro 13, proti 1, zdržel se 0 

25. Cirk – UFF Mezinárodní festival nového cirkusu Trutnov 2018  
hlasování: pro 10, proti 4, zdržel se 0 

26. Nábřeží umělců/Artienale                               
hlasování: pro14, proti 0, zdržel se 0 

Nedoporučuje zařadit následující akce: 
- Advent v muzeu                                            

hlasování: pro 1, proti 13, zdržel se 0 
- Swingový festival Jiřího Šlitra                     

hlasování: pro 4, proti 10, zdržel se 0 
- Skuhrovské letní slavnosti                           

hlasování: pro 0, proti 14, zdržel se 0 
- Festival komorní hudby Camerata Náchod  

hlasování: pro 0,  proti 14, zdržel se 0 
 
III. doporučuje Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
             navýšit finanční prostředky na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu              

Královéhradeckého kraje na příští rok na trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje 
významným tradičním kulturním akcím a ohledem na navýšení počtu trvalých záštit a 
dlouhodobého podfinancování v porovnání s jinými kraji 

  
Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
  



 5 

  
  
  
K bodu 6 
Různé  

 
Most v Hradci Králové - Svinary 
Ing. Arch. Jan Falta vystoupil se stanoviskem NPÚ územního odborného pracoviště v Josefově  
a osvětlil členům výboru památkovou hodnotu ocelového silničního mostu v Hradci Králové – 
Svinarech, který je v majetku Královéhradeckého kraje.  
 
USNESENÍ 10/62/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stanovisko k památkové hodnotě a možnému transferu ocelového silničního mostu 

v Hradci Králové - Svinarech 
 

II.  doporučuje 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zajistit podmínky pro zachování konstrukce 

mostu a vyhledaní možnosti nového umístění  
 

 
Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
  
Pronájem prostor v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Předseda výboru vystoupil s informací o možnosti zřízení kavárny s pamětní výstavou na tvorbu 
Vladimíra Renčína, dále prezentoval členům výboru také fotografie možného nájemního 
prostoru v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové. 
 
USNESENÍ 10/63/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o možném zřízení kavárny s pamětní výstavou na tvorbu Vladimíra 

Renčína 
 

II.  navrhuje 
  Radě Královéhradeckého kraje zvážit možnost nekomerčního nájmu těchto prostor

v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 

Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
Odchod Ing. Maclové 
 
K bodu 7 
Termíny konání výboru v roce 2018 

 



 6 

Předseda výboru navrhl termíny konání výboru v roce 2018 (2. úterý v měsíci) - 13.2, 13.3., 
10.4.,15.5., 12.6., 11.9., 9. 10., 13.11., 11.12. 
 
 
 
USNESENÍ 10/64/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
termíny konání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 - 13.2, 13.3., 10.4.,15.5., 12.6., 11.9., 9. 10., 13.11., 11.12. 
 

 
 
Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti                  -   0 
         Zdržel se           -   0 
          
 
K bodu 8 
Představení koncepce rozvoje včetně prohlídky prostor příspěvkové organizace Impuls Hradec 

Králové, centra podpory uměleckých aktivit – ředitelka Bc. Martina Erbsová 
 
Ředitelka Bc. Martina Erbsová představila členům výboru činnosti příspěvkové organizace 
Impuls Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit. Základním posláním Impulsu je 
vytvářet podmínky pro rozvoj umělecké tvorby dětí, mládeže i dospělých a podílet se na 
zkvalitnění nabídky pro aktivní využívání volného času v oblasti kultury. Mezi hlavní činnosti 
patří pořádání postupových přehlídek, vzdělávací činnost, informační činnost a metodická 
činnost. Ve své prezentaci se věnovala také hospodaření organizace a možnosti čerpání 
z dotačních fondů. Po prezentaci následovala prohlídka prostor organizace. 
 

 

K bodu 9 
Závěr 
 
Předseda poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči za účast na jednání a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:30 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání výboru se uskuteční dne 13. 2. 2018 od 14 hod. v zasedací místnosti Rady 
Královéhradeckého kraje (N2. 903 zasedací místnost Karla Čapka) 

  
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


